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درست آن چیزی که مردم می خواهند

»بنا گستر کرانه« و اصل 
44 قانون اساسی

امید متین- بعد از برقرار نظام جمهوری اسلامی و 
تدوین قانون اساســی، مردم ایران مطالبات اساسی 
خود را بــه رای گذاشــتند و بر آن تاکیــد کردند. 
شوربختانه بعد از حدود نیم قرن، همچنان برخی از 
مطالبات اساسی مردم اجرایی نشده است که می‌توان 
گفت، اصل 44 قانون اساسی جزء موارد مهمی است 

که هنوز خوب درک نشده است. 
این روزهــا، خبرها حکایت دارد از سلحشــوری 
جمعی از فعالان بخش خصوصی در قالب شرکت 
بناگســتر کرانه که با احداث و راه اندازی نخستین 
پالایشگاه نفت خصوصی با نام »پایانه نفتی سپرخلیج 
فارس« هم اصل 44 قانون را به خوبی یادآور شدند 
و هم ثابت کردند که بهــروزی اقتصادی ملت ایران 
در گرو اجرای اصــل 44 و حمایت جدی از بخش 
خصوصی است. ملت ایران نیز دیدند و دانستند که 
اجرای اصل 44 در سطح وسیع امکان پذیر است و 
بناگسترکرانه، با سلحشوری تمام، هدیه بزرگی در 
برابر دیدگان ملت ایران قرار داد و همه را شگفت زده 
کرد. در حالی که در بخش دولتی، ناله از تحریم بلند 
است،  همت بخش خصوصی چنان شگفتانه ای به 
ملت ایران هدیه کرد که حال یک ملت را خوب کرد. 

بناگستر کرانه چیست؟
یک شرکت که با مدیریت و سرمایه بخش خصوصی 
شکل گرفته و از سال 86 تا کنون فعالیت دارد. مردم 
وقتی فاصله چند ســاله یک شــرکت خصوصی را 
رصد می کنند و می بینند و لمــس می‌کنند که طی 
این سال ها، چگونه از صفر به عظمت رسیده است، 
لذت می‌برند. مردم از خود می پرسند: چرا تعداد این 
شرکت‌ها بی شمار نیست؟ چرا دولت شرکت‌های 
دولتی که اغلب زیان ده هستند را به بخش خصوصی 
واگذار نمی‌کند؟»بناگســتر کرانه« در حقیقت نماد 
تجســمی مطالبه همه ملت ایران است برای آن که 

بخش دولتی چنگ از حلق اقتصاد ایران بردارد.
ادامه در همین صفحه 

حمید الماســی نیا - تــالاب گاوخونی 
روزگاری از زیباتریــن و زنده‌تریــن 
اکوسیســتم‌های آبی ایران بود؛ جایی که 
زاینده‌رود در دل کویر آرام می‌گرفت و هزاران پرنده 
مهاجر از ســیبری تا آفریقا در آن مأمن می‌یافتند اما 
امروز اما این تالاب که باید مظهر زندگی و پایداری 
باشــد، به نماد مرگ خاموش و بی‌توجهی بدل شده 

است.
به گزارش سرآمد، سال‌هاست که سهم آب گاوخونی 
قربانی بی‌عدالتــی در مدیریت منابع آبی و توســعه 
افسارگسیخته صنعتی در استان اصفهان شده است، 
صنایع فولاد، ذوب‌آهن، پتروشیمی و معادن اطراف 
شرق اصفهان نه‌تنها حقابه طبیعی تالاب را می‌بلعند، 
بلکه با پســاب‌های شــیمیایی و آلاینده‌های فلزی، 
آخرین رمق اکوسیستم منطقه را نیز از بین می‌برند و 
آنچه روزگاری تالاب بود، امروز به دشــتی از نمک، 

غبار و فلزات سنگین بدل شده است.
فعالیت‌های معدنی در حاشیه کوه‌های زاگرس مرکزی 
و ناحیه ورزنه نیز اثرات مخربی بر سفره‌های زیرزمینی 
گذاشته‌اند و استخراج بی‌رویه مواد معدنی، تخریب 

پوشش گیاهی و فرسایش خاک، سبب شده تا دیگر 
نه از چشمه‌ها نشانی و نه از پرندگان مهاجر بماند.

اما مسئله تنها نابودی یک تالاب نیست بلکه خشک 
شــدن تالاب گاوخونــی یعنی آغاز فصلــی تازه از 
طوفان‌های نمکی و گردوغبارهای سمی که تا صدها 
کیلومتر می‌توانند اصفهان، یزد، کرمان و حتی خراسان 
را درگیر کنند. در حالی کــه در مجامع بین‌المللی از 
توسعه پایدار سخن گفته می‌شود، در عمل، سودهای 
کوتاه‌مدت صنایع فولاد و معادن بر منافع درازمدت 
زیست‌محیطی ترجیح داده می‌شــود و این در حالی 
اســت که هیچ صنعتی بدون بستر زیست‌پایدار دوام 
نخواهد آورد.در گزارش »اعتماد آنلاین« آمده است 
که اهالی بخش‌های جرقویه و ورزنه طوماری امضا 
کرده‌اند و خواسته‌اند جریان حداقلی آب زاینده‌رود 
برای حفظ پوشــش رطوبتی تالاب برقرار شود، ‌این 
طومار نه یک حرکت نمادین بلکه انعکاسی از فشار 
اجتماعی اســت که در اثر ناکامی سیاست‌مداران در 
تأمین حق‌آبه و کنترل آلودگی انباشــت شده است و 
در ادامه این گزارش همچنین به ارتباط میان فعالیت 
معادن و بیماری‌های غیرمعمول از جمله سرطان خون 

و بیماری‌های خودایمنی اشاره کرده است، موضوعی 
که در مطالعات محیط‌زیســتی کمتر لحاظ می‌شود و 
اغلب به عنوان یک ادعای محلی تعبیر می‌شود تا یک 

هشدار جدی باشد.
بر اساس آن گزارش، در طی چند سال اخیر بسیاری 
از خانواده‌ها در منطقه اعــام کرده‌اند که چندین نفر 
از اعضای خانواده به انواع ســرطان مبتلا شده‌اند و 
وضعیت به قدری جدی ارزیابی می‌شــود که اهالی 
خواهان ورود سریع دانشگاه علوم پزشکی و نهادهای 

بهداشتی شده‌اند.
امروز اگــر تصمیمی قاطــع و علمی اتخاذ نشــود، 
گاوخونی به سرنوشت ارومیه دچار خواهد شد و اگر 
بازنگری در سیاست‌های تخصیص آب، محدودسازی 
صنایع پرمصرف در حوضه زاینده‌رود، احیای پوشش 
گیاهی اطراف تالاب و توقــف فعالیت‌های معدنی 
مخرب، حداقل اقداماتی است که باید فوراً در دستور 

کار قرار گیرد.
گاوخونی تنها یک تالاب نیســت؛ آیینه‌ای است که 
حقیقت توسعه ناپایدار کشور را به ما نشان می‌دهد. 

بی‌توجهی به آن، بی‌توجهی به آینده ایران است.

گاوخونی؛  تالابی که زیر چرخ صنایع و معادن جان می‌دهد

 بررسی کرد؛

پیامدهای نزدیکی واشنگتن و اسلام‌آباد در خاورمیانه
سایه نفوذ ابالات متحده آمریکا از طریق پاکستان برای کشورهای منطقه

ادامه از همین صفحه 
 چگونه اســت که تحریم در بخش خصوصی افتضاح بار می‌آورد و در بخش 

خصوصی خلاقیت و ابتکار و پیشرفت؟
»بناگستر کرانه« یعنی، حساب و کتاب وجود دارد. محاسبه دقیق وجود دارد و 
مدیریت کارآمد و اثربخش هست تا از کمترین امکانات و کمترین فرصت ها، 

بزرگی و مجد و عظمت خلق کند. 
مردم و »بناگستر کرانه«

آن چه در برابر دیدگان ملت بزرگ ایران گشوده شد، یک دریچه امید بود که البته 
به سرعت بسته شد! این کار بزرگ در حد چند خبر و گزارش آمد و رفت و به 
پایان رسید. در حالی که این کار بزرگ، همواره باید در برابر دیدگان مردم ایران 
به عنوان یک شکوه از فرزندان این آب و خاک قرار داشته باشد. رسانه ها در این 
رابطه مسئولیت دارند؛ اما به دلیل روتین روزگار خود، در حد یک خبر یا یک 

گزارش پیش تر نمی‌روند. 
و حیف است که چنین کار بزرگی، کوچک شمرده شود و همواره الگویی برای 
دیگر فعالان بخش خصوصی و امیدی برای مردم ایران نباشــد. از این رو، به 
نظر می‌رسد که »بناگستر کرانه« باید به بخش سرمایه اجتماعی خود با جدیت 
بیشتری مداقه کند. سرمایه اجتماعی می تواند مبنای مهمی برای بازاریابی جهانی 
این شرکت بزرگ باشــد. عرق و علاقه مردم به این شرکت می تواند علاوه بر 

سرمایه اجتماعی، مسیر سرمایه‌های اقتصادی و پولی را برای آن تسهیل کند. 

به هر روی، یک کار بزرگ، نــام و آوازه و علاقه ملی هم می‌خواهد تا با دو بال 
سرمایه اقتصادی و سرمایه اجتماعی به پرواز درآید و یک جهان را برای ملت 
خود فتح کند. رسالت اجتماعی بناگسترکرانه اگر خوب دیده شود و به آن ارج 
بگذارند، می تواند مسیر را برای رشد و توسعه همه جانبه و دائمی این شرکت 

ارزشمند بگشاید. 
مدیران فهمیده و خلاق این شرکت بی تردید برای ادای سهم مسئولیت اجتماعی 
با نگاهی بنیادین به فرهنگ توسعه اقتصادی مردم ایران، این نکته را مورد بررسی 

دقیق و عمیق قرار خواهند داد.
باشد که با این اقدامات اقتصادی و فرهنگی با همراهی سرمایه و دانش بخش 
خصوصی و حمایت مردم، اقتصاد ایران به اوج برسد و این کشور ثروتمند بتواند 

از ثروت خود در عمل برای ملت خود و نسل های خود ارزش آفرینی کند.
و اما اقتصاد سرآمد

 اقتصادســرآمد بنا به پیشــینیه خود که همواره حامی بخش خصوصی بوده و 
خواهد بود، ضمن تبریک به مدیران ارزشمند و خلاق »بناگستر کرانه«  خود را 
موظف می‌داند که همچنان حامی بخش خصوصی در اقتصاد کشور و مبلغ طرز 
نگاه و تفکر بناگسترکرانه باشد. آن چه در وسع و ظرفیت یک رسانه سراسری 
وجود دارد را تقدیم می کنیم و تلاش می کنیم همواره به عنوان یک نقطه امید و 
یک نشانه از موفقیتی که لایق مردم ایران است، از »بناگستر کرانه« و دیگر فعالان 

موفق در بخش خصوصی حمایت کنیم. 

روزنامه


